3

Муниципальное образование «Надеждинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономно области
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2019                                                                                                         № 48
с. Надеждинское

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)», утвержденный постановлением администрации Надеждинского сельского поселения от 10.09.2018 № 31

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р, Уставом муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)», утвержденный постановлением администрации Надеждинского сельского поселения от 10.09.2018 № 31 следующие изменения:
1.1. В наименовании, пункте 1 постановления администрации, наименовании и далее по тексту административного регламента слова «(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» заменить словами «(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)».
1.2. В наименовании пунктов 2.11, 2.15, абзаце 5 подпункта 2.16.1 пункта 2.16 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги», а также пункте 4.2 раздела IV «Формы контроля за исполнением административного регламента» административного регламента слова «государственная услуга» заменить словами «муниципальная услуга».
1.3. В подпункте 2.15.1 пункта 2.15 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги», абзаце 3 подпункта 3.2.4 пункта 3.2 раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме», абзаце 1 пункта 4.2, абзаце 9 пункта 4.4 раздела IV «Формы контроля за исполнением административного регламента», абзаце 3 пункта 5.11 раздела V ««Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации сельского поселения, а также его должностных лиц» административного регламента слова «комитет» заменить словами «администрация сельского поселения».
1.4. Пункт 2.16 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента изложить в новой редакции:
«2.16. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.».
1.5. Пункт 5.2 раздела V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации сельского поселения, а также его должностных лиц» административного регламента изложить в новой редакции:
«5.2. Предмет жалобы.
Заявитель может обратиться с жалобой на решение и (или) действия (бездействие) администрации сельского поселения и (или) его должностных лиц, муниципальных служащих при предоставлении муниципальной услуги (далее - жалоба), в том числе в следующих случаях:
[bookmark: dst220]- нарушение срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги;
[bookmark: dst221]- нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
[bookmark: dst295]- требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами области, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;
[bookmark: dst103]- отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами области, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;
[bookmark: dst222]- отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами области, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;
[bookmark: dst105]- затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами области, муниципальными правовыми актами;
[bookmark: dst223]- отказ администрации сельского поселения, должностного лица администрации сельского поселения в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений;
[bookmark: dst224]- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
[bookmark: dst225]- приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами области, муниципальными правовыми актами;
[bookmark: dst296]- требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги.».
1.6. Абзац 6 пункта 5.4 раздела V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации сельского поселения, а также его должностных лиц» административного регламента дополнить предложением следующего содержания:
«Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.».
1.7. В абзаце 2 пункта 5.7 раздела V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации сельского поселения, а также его должностных лиц» административного регламента слова «а также в иных формах» заменить словами «муниципальными правовыми актами»
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                           Н.В. Красилова